
COMUNE DI ALPIGNANO
Città Metropolitana di Torino

Area Staff e Comunicazione

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA

N. 342/2023

PERSONALE

OGGETTO: MOBILITA' EX ART 30 DEL D.LGS N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 
N. 4 POSTI  DIVERSI. APPROVAZIONE VERBALI DELLE COMMISSIONI 
ESAMINATRICI E NOMINA VINCITORI.

L’anno  duemilaventitre addì  tredici del  mese  di  Luglio

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



OGGETTO:  MOBILITA' EX ART 30 DEL D.LGS N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI 
N. 4 POSTI  DIVERSI. APPROVAZIONE VERBALI DELLE COMMISSIONI 
ESAMINATRICI E NOMINA VINCITORI. 

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso che con determinazione n. 214 dell'11/05/2023 è stata indetta una procedura di mobi­
lità esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 8 posti di ­
versi, ed in  particolare:

– n. 1 posto profilo professionale di  “Istruttore Amministrativo” -  Tempo Parziale 50% - 
Area Servizi al Cittadino e Cultura – Servizi Demografici e Statistici, Elettorale eLeva;

– n. 1 posto profilo professionale di “Istruttore Amministrativo” - Tempo Pieno - Area Staff 
e Comunicazione – Segreteria del Sindaco e Degli Assessori, Comunicazione, Iniziative Isti­
tuzionali e Palio, Associazionismo e Sport;

– n. 1 posto profilo professionale di “Istruttore Amministrativo” - Tempo Pieno - Area Servi­
zi Alla Persona – Istruzione e Educazione ;

– n. 1 posto profilo professionale di “Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile” - Tem­
po Pieno – Area Servizi al Cittadino e Cultura;

Visto il Regolamento di Mobilità tra enti, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 213  
del 30/12/2014 e ss.mm.ii;

Richiamate le determinazioni n. 298 del 16/06/2023 e n. 300 del 20/06/2023 di nomina delle 
Commissioni giudicatrici;

Vista la determinazione n. 301 del 22/06/2023 di ammissione dei candidati alle selezioni in argo­
mento;

Atteso che ciascuna Commissione giudicatrice, costituita ai sensi dell'art. 5 del vigente Regola­
mento di mobilità tra enti, a conclusione delle procedure selettive in argomento, ha trasmesso 
all'ufficio personale i verbali dei lavori n. 1 e n. 2 per l’adozione dei provvedimenti di competen­
za;

Richiamati i verbali succitati, depositati agli atti d'ufficio, facenti parte integrante e sostanziale 
del presente atto anche se non materialmente allegati;

Considerato che le Commissioni giudicatrici nominate per le quattro procedure seletive in argo­
mento, sentiti tutti i candidati, al termine dei colloqui, hanno formulato le seguenti graduatorie 
finali, prevedendone contestualmente la pubblicazione all'albo on line e sul sito internet del Co­
mune alla sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione bandi e concorsi:

Istruttore Amministrativo - Tempo Parziale 50% - Area Servizi Al Cittadino e Cultura – Servizi 
Demografici e Statistici, Elettorale eLeva

Nessun Candidato Idoneo

Istruttore Amministrativo - Tempo Pieno - Area Staff E Comunicazione – Segreteria del Sindaco 
e degli Assessori, Comunicazione, Iniziative Istituzionali e Palio, Associazionismo e Sport



1° RANDO Fabio
2° BARRECA Patrizia
3° BERTINETTI Alessandra Maria
4° BASILE Enrico
5° DE TONI Rita

Istruttore Amministrativo - Tempo Pieno - Area Servizi Alla Persona – Istruzione e Educazione

1° LOVERA Chiara
2° VELLA Mattia Monica
3° RANDO Fabio
4° BERTINETTI Alessandra Maria
5° BASILE Enrico
6° BARRECA Patrizia

Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile - Tempo Pieno – Area Servizi al Cittadino e Cultu­
ra

Nessun candidato si è presentato alla selezione

Ritenuto di procedere all'approvazione dei verbali e nomina dei vincitori per le procedure di mo­
bilità esterna per la copertura dei posti sopra descritti come di seguito determinato;

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Direttore d'Area ai sensi dell'art. 
109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il decreto sindacale n. 31 del 30/12/2022 di nomina della dott.ssa Caterina Fumarola quale 
Responsabile  dell'Area  Staff  e  Comunicazione,  ai  sensi  degli  articoli  n.107  e  109 del  T.U.E.L. 
approvato con D.lgs 267/2000 in data 18/08/2000;

Visto altresì che, con il medesimo decreto sindacale n. 31/2022, la  dott.ssa Ruggiero Giuseppina 
è stata nominata quale sostituta della  dott.ssa Caterina Fumarola,  ai sensi dell'articolo 16 del  
Regolamento  comunale  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  al  fine  di  assicurare  il 
funzionamento e l'attività degli uffici in caso di assenza temporanea per ferie, impedimento o 
incompatibilità;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000;

Tutto ciò considerato;

DETERMINA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e per gli 
effetti:

2.  Di  richiamare la  determinazione n.  214/2023 relativa  all'avvio  delle  procedure di  mobilità 
esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 8 posti diversi 
ed in particolare:



– n. 1 posto profilo professionale di  “Istruttore Amministrativo” -  Tempo Parziale 50% - 
Area Servizi al Cittadino e Cultura – Servizi Demografici e Statistici, Elettorale eLeva;

– n. 1 posto profilo professionale di “Istruttore Amministrativo” - Tempo Pieno - Area Staff 
e Comunicazione – Segreteria del Sindaco e Degli Assessori, Comunicazione, Iniziative Isti­
tuzionali e Palio, Associazionismo e Sport;

– n. 1 posto profilo professionale di “Istruttore Amministrativo” - Tempo Pieno - Area Servi­
zi Alla Persona – Istruzione e Educazione;

– n. 1 posto profilo professionale di “Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile” - Tem­
po Pieno – Area Servizi al Cittadino e Cultura;

3. Di prendere atto che ciascuna Commissione giudicatrice per la valutazione delle selezioni in 
argomento,  a  conclusione  delle  procedure  selettive  in  argomento,  ha  trasmesso  all'ufficio 
personale i verbali dei lavori n. 1 e n. 2, depositati agli atti d'ufficio, facenti parte integrante e  
sostanziale  del  presente  atto  anche  se  non  materialmente  allegati, per  l’adozione  dei 
provvedimenti di competenza.

4. Di dare atto che le Commissioni giudicatrici, sentiti tutti i candidati, al termine dei colloqui, 
hanno formulato le seguenti graduatorie finali, prevedendone contestualmente la pubblicazione 
all'albo on line e sul sito internet del Comune alla sezione Amministrazione Trasparente - sotto­
sezione bandi di concorso:

Istruttore Amministrativo - Tempo Parziale 50% - Area Servizi Al Cittadino e Cultura – Servizi 
Demografici e Statistici, Elettorale eLeva

Nessun Candidato Idoneo

Istruttore Amministrativo - Tempo Pieno - Area Staff E Comunicazione – Segreteria del Sindaco 
e degli Assessori, Comunicazione, Iniziative Istituzionali e Palio, Associazionismo e Sport

1° RANDO Fabio
2° BARRECA Patrizia
3° BERTINETTI Alessandra Maria
4° BASILE Enrico
5° DE TONI Rita

Istruttore Amministrativo - Tempo Pieno - Area Servizi Alla Persona – Istruzione e Educazione

1° LOVERA Chiara
2° VELLA Mattia Monica
3° RANDO Fabio
4° BERTINETTI Alessandra Maria
5° BASILE Enrico
6° BARRECA Patrizia

Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile - Tempo Pieno – Area Servizi al Cittadino e Cultu­
ra

Nessun candidato si è presentato alla selezione



5. Di procedere all'approvazione dei verbali per le procedure di mobilità esterna per la copertura 
dei posti sopra descritti e di nominare, sulla base delle graduatorie finali approvate nei verbali 
delle Commissioni esaminatrici:

– RANDO Fabio vincitore della selezione per la copertura del posto da “Istruttore Ammini­
strativo” - Tempo Pieno - Area Staff e Comunicazione – Segreteria del Sindaco e Degli As­
sessori, Comunicazione, Iniziative Istituzionali e Palio, Associazionismo e Sport;

– LOVERA Chiara vincitrice della selezione per la copertura del posto da “Istruttore Ammini­
strativo” - Tempo Pieno - Area Servizi Alla Persona – Istruzione e Educazione.

6. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e non ne­
cessita dell’attestazione di copertura finanziaria.

7.  Di  agire  nel  rispetto  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche 
amministrazioni,  in generale e con particolare riferimento al  divieto di  concludere per conto 
dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio  
precedente.

8. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di  
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa 
in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza.

9.  Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione amministrativa,  in  attuazione  
dell’art.  147-bis,  comma 1, del  Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il  “Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d),  
del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.

L’istruttore
Serena Di Pippa

IL DIRETTORE DI AREA
Caterina Fumarola

Documento firmato digitalmente
(13/07/2023)

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E 
LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
(Art.147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000).

IL DIRETTORE DI AREA
Caterina Fumarola

Documento firmato digitalmente
(13/07/2023)


	DETERMINA

